PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTA 

Aplicant els preus unitaris que figuren en el Quadre de Preus, i els amidaments del Projectes, i 

tenint en compte les Partides Alçades, en el Pressupost d’Execució Material de l’obra ascendeix 

a la quantitat de 84.976,62 € (VUITANTA QUATRE MIL NOU-CENTS SETANTA-SIS EUROS 

AMB SEIXANTA-DOS CÈNTIMS).         

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL DE L'OBRA………....... 84.976,62 € 

Despeses Generals (13%)……………………………… 11.046,96 € 

Benefici Industrial (6%)……………….....……………… 5.098,60 € 

Subtotal:………………………………………………….

[...]

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE (IVA inclòs)….. 122.357,84 € 

Aplicant-hi un 13% de despeses generals, un 6% de benefici industrial, afegint l’import establert 

per les expropiacions, i un 21% d’IVA, resulta el Pressupost d’Execució per Contracta de 

122.357,84 € (CENT VINT-I-DOS MIL TRES CENTS CINQUANTA-SET EUROS AMB 

VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS). 

20. PRESSUPOST PER A CONEIXEMENT DE L’ADMINISTRACIÓ 

Per aconseguir el pressupost per a coneixement de l’administració hem d’afegir les despeses de 

les expropiacions al valor del pressupost d’execució per contracta.

[...]

(TRENTA-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)

G9H1U612P-14 t Mescla bituminosa en calent AC16 surf B 50/70 S, inclòs filler, estesa i compactada,
sense incloure betum

76,41 €

(SETANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA-UN CÈNTIMS)

G9HA0010P-15 t Betum asfàltic tipus B 50/70, per a mescles bituminoses 664,83 €

(SIS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)

G9J1U010P-16 m2 Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus C50BF5 IMP 0,97 €

(ZERO EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)

GB2A1004P-17 m Barrera de seguretat metàl·lica simple, amb separador, tipus BMSNA2/C o similar,
galvanitzada en calent, incloent tanca de secció doble ona, part proporcional de

[...]

(VUITANTA-SET EUROS AMB VUITANTA-SIS CÈNTIMS)

GBB5U411P-23 u Placa circular d'alumini de 90 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, amb revestiment
reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport,
totalment col·locada

194,48 €

(CENT NORANTA-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)

GBB5U552P-24 m2 Placa d'alumini superior a 0,50 m2 i fins a 1,00 m2, per a senyals de trànsit d'orientació:
presenyalització (S-200), direcció (S-300), localització (S-500), confirmació (S-600) i ús
específic en poblat (S-700), amb revestiment reflectant EG classe RA1, inclosos elements
de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

326,48 €

(TRES-CENTS VINT-I-SIS EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)

GBBVU250P-25 m3 Fonamentació per a plaques i panells de senyalització vertical d'alumini i pals de
poliéster reforçat amb fibra de vidre, amb formigó HM-20, inclosa excavació, càrrega i
transport a l'abocador del material sobrant i col·locació dels elements necessaris per a la
correcta col·locació, segons plànols, totalment acabada

252,35 €

(DOS-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS)

GBBZU001P-26 u Suport rectangular d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, per a la col·locació d'una senyal
de trànsit en carreteres, inclòs fonamentació i col·locació

79,28 €

(SETANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-VUIT CÈNTIMS)

GD56U020P-27 m Cuneta triangular d'1,50 m d'amplària i 0,24 m de fondària, sense revestir, inclòs